
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ШАМИЛЬСКОГО РАЙОНА 

с.Хебда Шамильского района РД                                                                                      тел.: 8 (259)2-22-14 

 

от 04 февраля 2019 года             № 1 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О плане основных мероприятий по повышению правовой культуры 

организаторов и участников избирательного процесса в Шамильском районе 

на 2019 год. 

 

 

Заслушав информацию председателя территориальной избирательной комиссии 

Шамильского района О.Алиева о плане основных мероприятий по повышению 

правовой культуры организаторов и участников избирательного процесса в 

Шамильском районе на 2019 год, территориальная избирательная комиссия 

Шамильского района  

постановляет: 

 утвердить план основных мероприятий по повышению правовой культуры 

организаторов и участников избирательного процесса в Шамильском районе на 2019 

год. (приложение №1) 

 возложить контроль за выполнением плана основных мероприятий по 

повышению правовой культуры организаторов и участников избирательного 

процесса в Шамильском районе 2019 году на председателя ТИК Шамильского 

района О.Алиева. 

 

 

 

 

Председатель        О.И.Алиев 

 

 

Секретарь         М.Магомедов 



Приложение №1 

к постановлению ТИК 

Шамильского района  

от 04.02.2019 г. № 1 

 

ПЛАН 

Проведения основных мероприятий по повышению правовой культуры   

организаторов и участников избирательного процесса в Шамильском районе 

на 2019 год. 

№ п/п 
1  1 Наименование 1 

1 мероприятия 

Сроки 

проведени

я 

Участники 

мероприятия 

Кол-во 

участн

иков 

Тема 

1. 
Проведения семинар 

совещания 
февраль 

Главы МО сельских 

поселений, 

руководители: ЗАГС, 

миграционной службы, 

райвоенкомат, члены 

ТИК. 

38 

Регистрация (учет ) 

избирателей 

участников 

референдума. 

представление 

сведений об 

избирателях. 

2. 
Проведение Дня 

молодого избирателя 
февраль 

Учащиеся 9-11 классов 

общеобразовательных 

школ района 

135 

Об избирательном 

праве и избирательном 

процессе. Организация 

«круглых столов» по 

вопросу повышения 

правовой культуры 

будущих избирателей 

3. 

 

Проведение семинар-

совещание с членами 

ТИК Шамильского 

района 

Еже-

квартальн

о 

Члены ТИК 9 

Организация работы 

ТИК, распределение 

обязанностей между 

членами ТИК, 

организация 

и проведение 

образовательных и 

информационно - 

разъяснительных 

мероприятий по 

«вопросам участия в 

избирательных 

кампаниях». 

4. 

Участие в семинар — 

совещаниях ИК РД с 

председателями и 

системными 

администраторами. 

Весь 

период 
   

 



5. 

Проведение конкурса 

среди учащихся 9-11 

классов 

общеобразовательных 

школ района 

посвященному ко Дню 

Конституции РФ 

Декабрь 

учащиеся 9-11 классов 

общеобразовательных 

школ района 

150  

6. 
Оказание 

методической помощи 

УИК и главам МО 

сельских поселений 

Весь 

период 
   

 


